

令和6年3月1日(令和6年6月4日)

琵琶湖管内維持作業 【工事設計書（公表資料）】

琵琶湖河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書

工事名	琵琶湖管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (瀬田川出張所管内)		式	1		11,085,860				
巡視・巡回工		式	1		107,730				
河川巡視工		式	1		107,730				
緊急巡視	A時間帯	h・班	5	9,866	49,330			単-1号	
緊急巡視	C時間帯	h・班	5	11,680	58,400			単-2号	
除草工		式	1		5,238,113				
堤防除草工		式	1		5,238,113				
堤防除草(複合)	勾配1:1.9以上 ハンドガ イ卜式(刈幅150cm)	m2	32,000	32.62	1,043,840			単-3号	
堤防除草(複合)	勾配1:1.9未満 大型自 走式(ロングリーチ式)	m2	25,400	46.92	1,191,768			単-4号	
堤防除草(複合)	勾配1:1.9未満 肩掛式 (カット径255mm)	m2	27,900	77.21	2,154,159			単-5号	
除草	勾配1:1.9未満 肩掛式 (カット径255mm)	m2	3,100	43.35	134,385			単-6号	
運搬(堤防除草)	刈草 片道運搬距離 L= 21.5km以下(DID有)	m2	85,300	8.37	713,961			単-7号	

設計内訳書

工事名	琵琶湖管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
堤防養生工		式	1		70,883				
芝養生工		式	1		8,706				
抜根	刈草 片道運搬距離 L=21.5km以下(DID有)	m2	100	87.06	8,706			単-8号	
伐木除根工		式	1		62,177				
伐木・伐竹(複合)	伐木(除根有) 機械施工 粗(10本/100m2未満)	m2	100	222.1	22,210			単-9号	
伐木伐竹運搬	枝葉 片道運搬距離 L=12.5km以下(DID有)	m2	50	37.54	1,877			単-10号	
伐木伐竹運搬	幹 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)	m2	7	14.44	101			単-11号	
伐木伐竹運搬	根 片道運搬距離 L=12.5km以下(DID有)	m2	53	37.54	1,989			単-12号	
処分費	枝葉	t	1	18,000	18,000			単-13号	
処分費	根	t	1	18,000	18,000			単-14号	
管理用通路補修工		式	1		42,927				
路肩補修工		式	1		1,644				

設計内訳書

工事名	琵琶湖管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
路肩補修	土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有)	m	1	1,644	1,644					単-15号
舗装工		式	1		41,283					
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	2	1,134	2,268					単-16号
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有)	m3	2	2,115	4,230					単-17号
整地	残土受入れ地での処理	m3	2	120.5	241					単-18号
不陸整正	補足材無し	m2	14	116.4	1,629					単-19号
路盤	RC-30 t=100mm	m2	14	479.1	6,707					単-20号
表層	再生密粒度As(20) t=5cm	m2	14	1,872	26,208					単-21号
堤防法面補修工		式	1		69,565					
堤防法面補修工		式	1		69,565					
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	5	1,134	5,670					単-22号
路体(築堤)盛土	W<2.5m	m3	5	5,724	28,620					単-23号

設計内訳書

工事名	琵琶湖管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有)	m3	1	2,115	2,115					単-24号
積込(ルース)	土砂	m3	1	999.2	999					単-25号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	5	409.3	2,046					単-26号
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	5	1,353	6,765					単-27号
張芝	野芝	m2	10	2,335	23,350					単-28号
付属物設置工		式	1		135,369					
付属物設置工		式	1		135,369					
コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	3	39,820	119,460					単-29号
型枠	一般型枠 小型構造物	m2	1	7,995	7,995					単-30号
基礎碎石	RC-40 t=15cm	m2	6	1,319	7,914					単-31号
清掃工		式	1		655,280					
塵芥処理工		式	1		339,450					

設計内訳書

工事名	琵琶湖管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
散在塵芥処理	散在(下流)片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)	m2	41,000	3.5	143,500			単-32号	
散在塵芥処理	散在(上流)片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	m2	41,000	3.55	145,550			単-33号	
堆積塵芥収集(機械処理)	かさ高物(下流)片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)	m3	1	3,372	3,372			単-34号	
堆積塵芥収集(機械処理)	かさ高物(上流)片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	m3	1	3,452	3,452			単-35号	
堆積塵芥収集(機械処理)	重量物(下流)片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)	m3	1	4,797	4,797			単-36号	
堆積塵芥収集(機械処理)	重量物(上流)片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	m3	1	5,169	5,169			単-37号	
堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物(下流)片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)	m3	1	7,592	7,592			単-38号	
堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物(上流)片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	m3	1	7,698	7,698			単-39号	
堆積塵芥収集(人力処理)	重量物(下流)片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)	m3	1	8,974	8,974			単-40号	
堆積塵芥収集(人力処理)	重量物(上流)片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	m3	1	9,346	9,346			単-41号	
倒木処理工		式	1		315,830				
倒木処理		日	1	21,530	21,530			単-42号	

設計内訳書

工事名	琵琶湖管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
倒木運搬	枝葉 片道運搬距離 L=20.0km以下	回	5	16,020	80,100					単-43号
倒木運搬	幹 片道運搬距離 L=20.0km以下	回	5	16,020	80,100					単-44号
倒木運搬	根 片道運搬距離 L=20.0km以下	回	5	16,020	80,100					単-45号
処分費	枝葉	t	1	18,000	18,000					単-46号
処分費	幹	t	1	18,000	18,000					単-47号
処分費	根	t	1	18,000	18,000					単-48号
植栽維持工		式	1		3,126,005					
樹木・芝生管理工		式	1		3,126,005					
樹木剪定	冬期剪定 高木 幹周30cm未満	本	5	3,234	16,170					単-49号
樹木剪定	冬期剪定 高木 幹周60cm以上90cm未満10本未満	本	5	8,456	42,280					単-50号
樹木剪定	冬期剪定 中低木 円筒型剪定 樹高100cm以上200cm未満 10本未満	本	5	821.1	4,105					単-51号
寄植剪定	中木 1000m2以上	m2	4,000	210	840,000					単-52号

設計内訳書

工事名	琵琶湖管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
除草	植込地	m2	2,000	124.3	248,600					単-53号
運搬(堤防除草)	刈草 片道運搬距離 L=21.5km以下(DID有)	m2	2,000	8.37	16,740					単-54号
伐木・伐竹(複合)	伐木(除根有) 機械施工 粗(10本/100m2未満)	m2	4,000	222.1	888,400					単-55号
伐木伐竹運搬	枝葉 片道運搬距離 L=11.0km以下(DID有)	m2	2,060	33.69	69,401					単-56号
伐木伐竹運搬	幹 片道運搬距離 L=0.5km以下(DID無)	m2	60	10.59	635					単-57号
伐木伐竹運搬	根 片道運搬距離 L=11.0km以下(DID有)	m2	1,890	33.69	63,674					単-58号
処分費	枝葉	t	27	18,000	486,000					単-59号
処分費	根	t	25	18,000	450,000					単-60号
応急処理工		式	1		148,134					
土のう工		式	1		148,134					
土のう	小口並べ 流用土	m2	5	11,270	56,350					単-61号
土のう	側面並べ 流用土	m2	5	9,279	46,395					単-62号

設計内訳書

工事名	琵琶湖管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型土のう	大型土のうH=1.08m W=1.1m 流用土	袋	5	4,718	23,590			単-63号	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下 (DID有)	m3	7	2,115	14,805			単-64号	
積込(ルース)	土砂	m3	7	999.2	6,994			単-65号	
水質事故対応工		式	1		127,300				
水質事故対応工		式	1		127,300				
水質事故対応		日	5	21,530	107,650			単-66号	
支給品運搬	支給品 片道運搬距離 L=3.0km以下	t	2	9,825	19,650			単-67号	
雑作業工		式	1		310,300				
雑作業工		式	1		310,300				
雑作業		日	5	62,060	310,300			単-68号	
災害対策支援		式	1		1,054,254				
災害対策支援		式	1		1,054,254				

設計内訳書

工事名	琵琶湖管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
排水ポンプ車操作支援	操作点検	回	4	75,110	300,440			単-69号	
照明車操作支援	操作点検	回	4	44,130	176,520			単-70号	
排水ポンプ車運転	A時間帯	時間	10	12,250	122,500			単-71号	
排水ポンプ車運転	C時間帯	時間	10	14,720	147,200			単-72号	
照明車運転	A時間帯	時間	10	6,472	64,720			単-73号	
照明車運転	C時間帯	時間	10	7,739	77,390			単-74号	
災害対策用機械回送	A時間帯	時間	10	6,472	64,720			単-75号	
災害対策用機械回送	C時間帯	時間	10	7,739	77,390			単-76号	
ライトバン	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	10	927.4	9,274			単-77号	
軽油	1,2号	L	100	141	14,100			単-78号	
河川維持 (野洲川出張所管内)		式	1		42,440,946				
巡視・巡回工		式	1		215,460				

設計内訳書

工事名	琵琶湖管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川巡視工		式	1		215,460				
緊急巡視	A時間帯	h・班	10	9,866	98,660			単-79号	
緊急巡視	C時間帯	h・班	10	11,680	116,800			単-80号	
除草工		式	1		38,288,664				
堤防除草工		式	1		36,028,868				
堤防除草(複合)	勾配1:1.9以上 ハンドカト式(刈幅150cm)	m2	418,000	32.62	13,635,160			単-81号	
堤防除草(複合)	勾配1:1.9未満 大型自走式(ロングリッチ式)	m2	346,000	46.92	16,234,320			単-82号	
堤防除草(複合)	勾配1:1.9未満 肩掛式(カット径255mm)	m2	39,800	77.21	3,072,958			単-83号	
除草	勾配1:1.9以上 ハンドカト式(刈幅150cm)	m2	9,800	9.75	95,550			単-84号	
運搬(堤防除草)	刈草 片道運搬距離 L=4.0km以下(DID有)	m2	804,000	3.72	2,990,880			単-85号	
堆肥化工		式	1		2,259,796				
仕込み	仕込み量(仕込み完了時)	m3	1,280	805.7	1,031,296			単-86号	

設計内訳書

工事名	琵琶湖管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
切返し	堆肥量(4回目の切返し完了時)	m3	700	1,755	1,228,500					単-87号
堤防養生工		式	1		1,878,168					
芝養生工		式	1		1,818,000					
抜根	刈草 片道運搬距離 L=15.0km以下	m2	20,000	90.9	1,818,000					単-88号
伐木除根工		式	1		60,168					
伐木・伐竹(複合)	伐木(除根有) 機械施工 粗(10本/100m2未満)	m2	100	222.1	22,210					単-89号
伐木伐竹運搬	枝葉 片道運搬距離 L=29.0km以下(DID有)	m2	50	62.56	3,128					単-90号
伐木伐竹運搬	幹 片道運搬距離 L=4.0km以下(DID有)	m2	7	20.21	141					単-91号
伐木伐竹運搬	根 片道運搬距離 L=12.5km以下(DID有)	m2	53	37.54	1,989					単-92号
処分費	枝葉	t	1	12,700	12,700					単-93号
処分費	根	t	1	20,000	20,000					単-94号
管理用通路補修工		式	1		41,514					

設計内訳書

工事名	琵琶湖管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
路肩補修工		式	1		1,641				
路肩補修	土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	m	1	1,641	1,641			単-95号	
舗装工		式	1		39,873				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	2	1,134	2,268			単-96号	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	m3	2	1,410	2,820			単-97号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2	120.5	241			単-98号	
不陸整正	補足材無し	m2	14	116.4	1,629			単-99号	
路盤	RC-30 t=100mm	m2	14	479.1	6,707			単-100号	
表層	再生密粒度As(20) t=5cm	m2	14	1,872	26,208			単-101号	
堤防法面補修工		式	1		87,199				
堤防法面補修工		式	1		87,199				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	5	1,134	5,670			単-102号	

設計内訳書

工事名	琵琶湖管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体(築堤)盛土	W<2.5m	m3	5	5,724	28,620			単-103号	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	m3	1	1,410	1,410			単-104号	
積込(ルース)	土砂	m3	1	999.2	999			単-105号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	10	409.3	4,093			単-106号	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	10	1,353	13,530			単-107号	
張芝	野芝	m2	10	2,335	23,350			単-108号	
市松芝	野芝	m2	10	952.7	9,527			単-109号	
付属物設置工		式	1		230,486				
立入防止柵工		式	1		9,687				
立入防止柵	H=1.1m	m	10	968.7	9,687			単-110号	
境界杭工		式	1		85,430				
境界杭	120×120×1000 根巻基礎有り	本	5	9,233	46,165			単-111号	

設計内訳書

工事名	琵琶湖管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
境界杭	120×120×1000 根巻基礎無し	本	5	6,579	32,895			単-112号	
境界鈹	プレート(支給品)10枚未満	枚	5	1,274	6,370			単-113号	
付属物設置工		式	1		135,369				
コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	3	39,820	119,460			単-114号	
型枠	一般型枠 小型構造物	m2	1	7,995	7,995			単-115号	
基礎碎石	RC-40 t=15cm	m2	6	1,319	7,914			単-116号	
清掃工		式	1		183,636				
塵芥処理工		式	1		55,796				
散在塵芥処理	散在(下流)片道運搬距離 L=6.0km以下(DID無)	m2	100	3.66	366			単-117号	
散在塵芥処理	散在(上流)片道運搬距離 L=5.5km以下(DID有)	m2	100	3.66	366			単-118号	
堆積塵芥収集(機械処理)	かさ高物(下流)片道運搬距離 L=5.0km以下(DID無)	m3	1	3,617	3,617			単-119号	
堆積塵芥収集(機械処理)	かさ高物(上流)片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有)	m3	1	3,617	3,617			単-120号	

設計内訳書

工事名	琵琶湖管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)	重量物(下流) 片道運搬距離 L=5.5km以下(DID無)	m3	1	5,914	5,914			単-121号	
堆積塵芥収集(機械処理)	重量物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有)	m3	1	5,914	5,914			単-122号	
堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物(下流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID無)	m3	1	7,911	7,911			単-123号	
堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有)	m3	1	7,911	7,911			単-124号	
堆積塵芥収集(人力処理)	重量物(下流) 片道運搬距離 L=5.5km以下(DID無)	m3	1	10,090	10,090			単-125号	
堆積塵芥収集(人力処理)	重量物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有)	m3	1	10,090	10,090			単-126号	
側溝清掃工		式	1		10,480				
側溝清掃	W=200~700 H=200~1000 無蓋 人力	m	10	469.1	4,691			単-127号	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=2.5km以下(DID有)	m3	2	2,774	5,548			単-128号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2	120.5	241			単-129号	
倒木処理工		式	1		117,360				
倒木処理		日	1	21,530	21,530			単-130号	

設計内訳書

工事名	琵琶湖管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
倒木運搬	枝葉 片道運搬距離 L=30.0km以下	回	1	17,710	17,710			単-131号	
倒木運搬	幹 片道運搬距離 L=40.0km以下	回	1	19,400	19,400			単-132号	
倒木運搬	根 片道運搬距離 L=20.0km以下	回	1	16,020	16,020			単-133号	
処分費	枝葉	t	1	12,700	12,700			単-134号	
処分費	幹	t	1	10,000	10,000			単-135号	
処分費	根	t	1	20,000	20,000			単-136号	
植栽維持工		式	1		935,020				
樹木・芝生管理工		式	1		128,020				
除草	植込地	m2	1,000	124.3	124,300			単-137号	
運搬(堤防除草)	刈草 片道運搬距離 L=4.0km以下(DID有)	m2	1,000	3.72	3,720			単-138号	
高水敷踏倒工		式	1		807,000				
幼木踏倒	ブルドーザ[湿地]16t級	m2	100,000	8.07	807,000			単-139号	

設計内訳書

工事名	琵琶湖管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理工		式	1		143,199				
土のう工		式	1		143,199				
土のう	小口並べ 流用土	m2	5	11,270	56,350			単-140号	
土のう	側面並べ 流用土	m2	5	9,279	46,395			単-141号	
大型土のう	大型土のうH=1.08m W=1.1m 流用土	袋	5	4,718	23,590			単-142号	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下 (DID有)	m3	7	1,410	9,870			単-143号	
積込(ルーズ)	土砂	m3	7	999.2	6,994			単-144号	
水質事故対応工		式	1		127,300				
水質事故対応工		式	1		127,300				
水質事故対応		日	5	21,530	107,650			単-145号	
支給品運搬	支給品 片道運搬距離 L=3.0km以下	t	2	9,825	19,650			単-146号	
雑作業工		式	1		310,300				

設計内訳書

工事名	琵琶湖管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
雑作業工		式	1		310,300				
雑作業		日	5	62,060	310,300				単-147号
河川維持 (高時川)		式	1		310,300				
雑作業工		式	1		310,300				
雑作業工		式	1		310,300				
雑作業		日	5	62,060	310,300				単-148号
直接工事費		式	1		53,837,106				
共通仮設費		式	1		3,811,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,811,000				
純工事費		式	1		57,648,106				
現場管理費		式	1		18,043,000				
工事原価		式	1		75,691,106				

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	緊急巡視	A時間帯	単位	h・班	数量	1	単価	9,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	0.25	24,675	6,168.75		
	運転手（一般）		人	0.125	22,155	2,769.37		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
	ガソリン	レギュラー	L	2.6	154	400.4		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0.48		
	計					9,866		
	単価					9,866	円/h・班	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	緊急巡視	C時間帯	単位	h・班	数量	1	単価	11,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	0.25	29,610	7,402.5		
	運転手（一般）		人	0.125	26,763	3,345.37		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
	ガソリン	レギュラー	L	2.6	154	400.4		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4.73		
	計					11,680		
	単価					11,680	円/h・班	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	堤防除草(複合)	勾配1:1.9以上 ハンドガイド式(刈幅150cm)	単位	m2	数量	1	単価	32.62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(機械), 梱包, 積込・荷卸(総合)		ハンドガイド式(刈幅150cm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	32.62	32.62		
計						32.62		
単価						32.62	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	堤防除草(複合)	勾配1:1.9未満 大型自走式(ロングリーチ式)	単位	m2	数量	1	単価	46.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		大型自走式(ロングリーチ式) 梱包無し 持込 ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	46.92	46.92		
計						46.92		
単価						46.92	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	堤防除草(複合)	勾配1:1.9未満 肩掛式(カッタ径255mm)	単位	m2	数量	1	単価	77.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し タンクトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り	m 2	1	77.21	77.21		
計						77.21		
単価						77.21	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	除草	勾配1:1.9未満 肩掛式(カッタ径255mm)	単位	m2	数量	1	単価	43.35
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り	m 2	1	43.35	43.35		
計						43.35		
単価						43.35	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	運搬(堤防除草)	刈草 片道運搬距離 L=21.5km以下(DID有)	単位	m2	数量	1	単価	8.37
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 1.5km以下 全ての費用	m2	1	8.37	8.37			
計					8.37			
単価					8.37	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	抜根	刈草 片道運搬距離 L=21.5km以下(DID有)	単位	m2	数量	1	単価	87.06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	抜根	抜根+集草	m 2	1	65.77	65.77		
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	12.92	12.92		
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 1.5km以下 全ての費用	m 2	1	8.37	8.37		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					87.06		
	単価					87.06	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	伐木・伐竹(複合)	伐木(除根有) 機械施工 粗(10本/100m2未満)	単位	m2	数量		1	単価	222.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	222.1	222.1			
計						222.1			
単価						222.1	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	伐木伐竹運搬	枝葉 片道運搬距離 L=12.5km以下(DID有)	単位	m2	数量		1	単価	37.54
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 有り 12.5km以下 全ての費用	m 2	1	37.54	37.54			
計						37.54			
単価						37.54	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	伐木伐竹運搬	幹 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)	単位	m2	数量	1	単価	14.44
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(伐木除根)	機械施工 有り 無し 2.0km以下 全ての費用	m 2	1	14.44	14.44		
	計					14.44		
	単価					14.44	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	伐木伐竹運搬	根 片道運搬距離 L=12.5km以下(DID有)	単位	m2	数量	1	単価	37.54
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(伐木除根)	機械施工 有り 有り 12.5km以下 全ての費用	m 2	1	37.54	37.54		
	計					37.54		
	単価					37.54	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	処分費	枝葉	単位	t	数量		単価	
						1		18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	処分費	根	単位	t	数量		単価	
						1		18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	路肩補修	土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有)	単位	m	数量	100	単価	1,644
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 現場制約あり	m 3	3.5	5,597	19,589.5			
積込 (ルーズ)	土砂 小規模(標準)	m 3	0.4	999.2	399.68			
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m 3	0.4	2,115	846			
路体 (築堤) 盛土	2.5m未満	m 3	3.5	5,724	20,034			
法面整形	盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	45	409.3	18,418.5			
人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	m 2	45	2,335	105,075			
諸雑費 (まるめ)		式	1		37.32			
計					164,400			
単価					1,644		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,134	1,134		
計						1,134		
単価						1,134	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パッホク山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m 3	1	2,115	2,115		
計						2,115		
単価						2,115	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.5	120.5		
計						120.5		
単価						120.5	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	116.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	116.4	116.4		
計						116.4		
単価						116.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	路盤	RC-30 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	479.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クランチャー RC-30 全ての費用	m 2	1	479.1	479.1		
計						479.1		
単価						479.1	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	表層	再生密粒度As(20) t=5cm	単位	m2	数量	1	単価	1,872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,872	1,872		
計						1,872		
単価						1,872	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,134	1,134		
計						1,134		
単価						1,134	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	路体(築堤)盛土	W<2.5m	単位	m3	数量	1	単価	5,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,724	5,724		
計						5,724		
単価						5,724	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 7.0km以下	m3	1	2,115	2,115		
計						2,115		
単価						2,115	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	999.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m3	1	999.2	999.2		
計						999.2		
単価						999.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	409.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	409.3	409.3		
計						409.3		
単価						409.3	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量	1	単価	1,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,353	1,353		
計						1,353		
単価						1,353	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	張芝	野芝	単位	m2	数量	1	単価	2,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,335	2,335		
計						2,335		
単価						2,335	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	39,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	39,820	39,820		
計						39,820		
単価						39,820	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	型枠	一般型枠 小型構造物	単位	m2	数量	1	単価	7,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	7,995	7,995		
計						7,995		
単価						7,995	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	基礎碎石	RC-40 t=15cm	単位	m2	数量	1	単価	1,319
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,319	1,319		
計						1,319		
単価						1,319	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	散在塵芥処理	散在(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)	単位	m2	数量	1	単価	3.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	収集・集積・積込み・運搬 有り 2.0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	3.5	3.5		
	計					3.5		
	単価					3.5	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	散在塵芥処理	散在(上流) 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	単位	m2	数量	1	単価	3.55
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	収集・集積・積込み・運搬 有り 3.0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	3.55	3.55		
	計					3.55		
	単価					3.55	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	堆積塵芥収集(機械処理)	かさ高物(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	3,372
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 2.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3,372	3,372		
	計					3,372		
	単価					3,372	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	堆積塵芥収集(機械処理)	かさ高物(上流) 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	3,452
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 3.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3,452	3,452		
	計					3,452		
	単価					3,452	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	堆積塵芥収集(機械処理)	重量物(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	4,797
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 コンクリト塊等の重量物 有り 2.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	4,797	4,797		
計						4,797		
単価						4,797	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	堆積塵芥収集(機械処理)	重量物(上流) 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	5,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 コンクリト塊等の重量物 有り 3.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	5,169	5,169		
計						5,169		
単価						5,169	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	7,592
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 2.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	7,592	7,592		
	計					7,592		
	単価					7,592	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物(上流) 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	7,698
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 3.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	7,698	7,698		
	計					7,698		
	単価					7,698	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	堆積塵芥収集(人力処理)	重量物(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	8,974
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 コンクリト塊等の重量物 有り 2.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	8,974	8,974		
	計					8,974		
	単価					8,974	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	堆積塵芥収集(人力処理)	重量物(上流) 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	9,346
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 コンクリト塊等の重量物 有り 3.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	9,346	9,346		
	計					9,346		
	単価					9,346	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	倒木処理		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		21,530
普通作業員			人	1	21,525	21,525		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						21,530		
単価						21,530	円/日	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	倒木運搬	枝葉 片道運搬距離 L=20.0km以下	単位	回	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		16,020
一般貨物自動車[小型車]		2tクラス20km	台	1	16,020	16,020		
計						16,020		
単価						16,020	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	倒木運搬	幹 片道運搬距離 L=20.0km以下	単位	回	数量	1	単価	16,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般貨物自動車[小型車]		2tクラス20km	台	1	16,020	16,020		
計						16,020		
単価						16,020	円/回	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	倒木運搬	根 片道運搬距離 L=20.0km以下	単位	回	数量	1	単価	16,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般貨物自動車[小型車]		2tクラス20km	台	1	16,020	16,020		
計						16,020		
単価						16,020	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	処分費	枝葉	単位	t	数量		単価	
						1		18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	処分費	幹	単位	t	数量		単価	
						1		18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	処分費	根	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	18,000	18,000		
	計					18,000		
	単価					18,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	樹木剪定	冬期剪定 高木 幹周30cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理 (高木せん定)	冬期せん定幹周30cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	3,234	3,234		
	計					3,234		
	単価					3,234	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	樹木剪定	冬期剪定 高木 幹周60cm以上90cm未満10本未満	単位	本	数量	1	単価	8,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	8,456	8,456		
計						8,456		
単価						8,456	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	樹木剪定	冬期剪定 中低木 円筒型剪定 樹高100cm以上200cm未満 10本未満	単位	本	数量	1	単価	821.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木せん定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	821.1	821.1		
計						821.1		
単価						821.1	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	寄植剪定	中木 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植せんだ)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	210	210		
計						210		
単価						210	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	除草	植込地	単位	m2	数量	1	単価	124.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	124.3	124.3		
計						124.3		
単価						124.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	運搬(堤防除草)	刈草 片道運搬距離 L=21.5km以下(DID有)	単位	m2	数量	1	単価	8.37
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 1.5km以下 全ての費用	m2	1	8.37	8.37		
	計					8.37		
	単価					8.37	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	伐木・伐竹(複合)	伐木(除根有) 機械施工 粗(10本/100m2未満)	単位	m2	数量	1	単価	222.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)(10本/100m2未満) 有り 機械施工 全ての費用	m2	1	222.1	222.1		
	計					222.1		
	単価					222.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	伐木伐竹運搬	枝葉 片道運搬距離 L=11.0km以下(DID有)	単位	m2	数量	1	単価	33.69
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬 (伐木除根)	機械施工 有り 有り 11.0km以下 全ての費用	m 2	1	33.69	33.69		
	計					33.69		
	単価					33.69	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	伐木伐竹運搬	幹 片道運搬距離 L=0.5km以下(DID無)	単位	m2	数量	1	単価	10.59
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬 (伐木除根)	機械施工 有り 無し 0.5km以下 全ての費用	m 2	1	10.59	10.59		
	計					10.59		
	単価					10.59	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	伐木伐竹運搬	根 片道運搬距離 L=11.0km以下 (DID有)	単位	m2	数量	1	単価	33.69
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 11.0km以下 全ての費用	m 2	1	33.69	33.69		
計						33.69		
単価						33.69	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	処分費	枝葉	単位	t	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	処分費	根	単位	t	数量	単価	金額	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000			
計						18,000			
単価						18,000		円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	土のう	小口並べ 流用土	単位	m2	数量	単価	金額	単価	11,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土のう積工		小口並べ 仕拵・積立	m 2	1	11,270	11,270			
計						11,270			
単価						11,270		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	土のう	側面並べ 流用土	単位	m2	数量	1	単価	9,279
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土のう積工	側面並べ 仕拵・積立	m 2	1	9,279	9,279		
	計					9,279		
	単価					9,279	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	大型土のう	大型土のうH=1.08m W=1.1m 流用土	単位	袋	数量	1	単価	4,718
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 購入土 6m以下	袋	1	4,718	4,718		
	計					4,718		
	単価					4,718	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 7.0km以下	m3	1	2,115	2,115			
計						2,115			
単価						2,115		円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	単価	金額	単価	999.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m3	1	999.2	999.2			
計						999.2			
単価						999.2		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	水質事故対応		単位	日	数量		単価	
					1			21,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	21,525	21,525		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					21,530		
	単価					21,530	円/日	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	支給品運搬	支給品 片道運搬距離 L=3.0km以下	単位	t	数量		単価	
					1			9,825
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 3.0km以下	t	1	1,443	1,443		
	現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,382	8,382		
	計					9,825		
	単価					9,825	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	雑作業		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	24,675	24,675			
普通作業員		人	1	21,525	21,525			
軽作業員		人	1	15,855	15,855			
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計					62,060			
単価					62,060	円/日		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	排水ポンプ車操作支援	操作点検	単位	回	数量	1	単価	75,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.1	27,090	29,799		
	特殊作業員		人	1.4	24,675	34,545		
	普通作業員		人	0.5	21,525	10,762.5		
	諸雑費(まるめ)		式	1		3.5		
	計					75,110		
	単価					75,110	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	照明車操作支援	操作点検	単位	回	数量	1	単価	44,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.9	27,090	24,381		
	特殊作業員		人	0.8	24,675	19,740		
	諸雑費(まるめ)		式	1		9		
	計					44,130		
	単価					44,130	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	排水ポンプ車運転	A時間帯	単位	時間	数量	単価	金額	単価	12,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1	27,090	27,090				
特殊作業員		人	2	24,675	49,350				
普通作業員		人	1	21,525	21,525				
諸雑費(まるめ)		式	1		5				
計					97,970				
単価					12,250	円/時間			

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	排水ポンプ車運転	C時間帯	単位	時間	数量	8	単価	14,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	32,291	32,291		
特殊作業員			人	2	29,610	59,220		
普通作業員			人	1	26,174	26,174		
諸雑費(まるめ)			式	1		15		
計						117,700		
単価						14,720	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	照明車運転	A時間帯	単位	時間	数量	8	単価	6,472
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	27,090	27,090			
特殊作業員		人	1	24,675	24,675			
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計					51,770			
単価					6,472	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	照明車運転	C時間帯	単位	時間	数量	8	単価	7,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	32,291	32,291		
	特殊作業員		人	1	29,610	29,610		
	諸雑費(まるめ)		式	1		9		
	計					61,910		
	単価					7,739	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	災害対策用機械回送	A時間帯	単位	時間	数量	8	単価	6,472
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1	27,090		27,090	
	特殊作業員		人	1	24,675		24,675	
	諸雑費(まるめ)		式	1			5	
	計						51,770	
	単価						6,472	円/時間

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	災害対策用機械回送	C時間帯	単位	時間	数量	8	単価	7,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	32,291	32,291		
	特殊作業員		人	1	29,610	29,610		
	諸雑費(まるめ)		式	1		9		
	計					61,910		
	単価					7,739	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	ライトバン	乗車定員5名 排気量1.5L	単位	時間	数量	1	単価	927.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527			
ガソリン	レギュラー	L	2.6	154	400.4			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					927.4			
単価					927.4	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	軽油	1,2号	単位	L	数量	1	単価	141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	1	141	141		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						141		
単価						141	円/L	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	緊急巡視	A時間帯	単位	h・班	数量	1	単価	9,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	0.25	24,675	6,168.75		
	運転手（一般）		人	0.125	22,155	2,769.37		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
	ガソリン	レギュラー	L	2.6	154	400.4		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0.48		
	計					9,866		
	単価					9,866	円/h・班	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	緊急巡視	C時間帯	単位	h・班	数量	1	単価	11,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	0.25	29,610	7,402.5		
	運転手（一般）		人	0.125	26,763	3,345.37		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
	ガソリン	レギュラー	L	2.6	154	400.4		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4.73		
	計					11,680		
	単価					11,680	円/h・班	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	堤防除草(複合)	勾配1:1.9以上 ハンドガイド式(刈幅150cm)	単位	m2	数量	1	単価	32.62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(機械), 梱包, 積込・荷卸(総合)		ハンドガイド式(刈幅150cm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	32.62	32.62		
計						32.62		
単価						32.62	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	堤防除草(複合)	勾配1:1.9未満 大型自走式(ロングリーチ式)	単位	m2	数量	1	単価	46.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		大型自走式(ロングリーチ式) 梱包無し 持込 ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	46.92	46.92		
計						46.92		
単価						46.92	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	堤防除草(複合)	勾配1:1.9未満 肩掛式(カッタ径255mm)	単位	m2	数量	1	単価	77.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し タンクトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り	m 2	1	77.21	77.21		
計						77.21		
単価						77.21	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	除草	勾配1:1.9以上 ハンドガト式(刈幅150cm)	単位	m2	数量	1	単価	9.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハンドガト式(刈幅150cm)	m 2	1	9.75	9.75		
計						9.75		
単価						9.75	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	運搬(堤防除草)	刈草 片道運搬距離 L=4.0km以下(DID有)	単位	m2	数量	1	単価	3.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 4.0km以下 全ての費用	m2	1	3.72	3.72		
計						3.72		
単価						3.72	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	仕込み	仕込み量(仕込み完了時)	単位	m3	数量	100	単価	805.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.9	21,525	19,372.5		
	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第1次) 山積0.45m3	時間	6.5	7,690	49,985		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	時間	2.1	5,337	11,207.7		
	諸雑費(まるめ)		式	1		4.8		
	計					80,570		
	単価					805.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	切返し	堆肥量(4回目の切返し完了時)	単位	m3	数量	100	単価	1,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2.4	21,525	51,660		
	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第1次) 山積0.45m3	時間	16.1	7,690	123,809		
	諸雑費(まるめ)		式	1		31		
	計					175,500		
	単価					1,755	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	抜根	刈草 片道運搬距離 L=15.0km以下	単位	m2	数量	1	単価	90.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1	90.9	90.9		
計						90.9		
単価						90.9	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	伐木・伐竹(複合)	伐木(除根有) 機械施工 粗(10本/100m2未満)	単位	m2	数量	1	単価	222.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	222.1	222.1		
計						222.1		
単価						222.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	伐木伐竹運搬	枝葉 片道運搬距離 L=29.0km以下(DID有)	単位	m2	数量	1	単価	62.56
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬 (伐木除根)	機械施工 有り 有り 29.0km以下 全ての費用	m 2	1	62.56	62.56		
	計					62.56		
	単価					62.56	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	伐木伐竹運搬	幹 片道運搬距離 L=4.0km以下(DID有)	単位	m2	数量	1	単価	20.21
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬 (伐木除根)	機械施工 有り 有り 4.0km以下 全ての費用	m 2	1	20.21	20.21		
	計					20.21		
	単価					20.21	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	伐木伐竹運搬	根 片道運搬距離 L=12.5km以下 (DID有)	単位	m2	数量	1	単価	37.54
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬 (伐木除根)	機械施工 有り 有り 12.5km以下 全ての費用	m 2	1	37.54	37.54		
	計					37.54		
	単価					37.54	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	処分費	枝葉	単位	t	数量	1	単価	12,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	12,700	12,700		
	計					12,700		
	単価					12,700	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	処分費	根	単位	t	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	路肩補修	土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	単位	m	数量	100	単価	1,641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 現場制約あり	m 3	3.5	5,597	19,589.5		
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	0.4	999.2	399.68		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下	m 3	0.4	1,410	564		
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	3.5	5,724	20,034		
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	45	409.3	18,418.5		
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	45	2,335	105,075		
諸雑費 (まるめ)			式	1		19.32		
計						164,100		
単価						1,641	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,134	1,134		
計						1,134		
単価						1,134	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下	m 3	1	1,410	1,410		
計						1,410		
単価						1,410	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	120.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.5	120.5			
計						120.5			
単価						120.5		円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	単価	金額	単価	116.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	116.4	116.4			
計						116.4			
単価						116.4		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	路盤	RC-30 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	479.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	479.1	479.1		
計						479.1		
単価						479.1	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	表層	再生密粒度As(20) t=5cm	単位	m2	数量	1	単価	1,872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,872	1,872		
計						1,872		
単価						1,872	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,134	1,134		
計						1,134		
単価						1,134	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	路体(築堤)盛土	W<2.5m	単位	m3	数量	1	単価	5,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,724	5,724		
計						5,724		
単価						5,724	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	1,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 3.0km以下	m3	1	1,410	1,410		
	計					1,410		
	単価					1,410	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	999.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	m3	1	999.2	999.2		
	計					999.2		
	単価					999.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	409.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	409.3	409.3		
計						409.3		
単価						409.3	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量	1	単価	1,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,353	1,353		
計						1,353		
単価						1,353	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	張芝	野芝	単位	m2	数量	1	単価	2,335
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無		m 2	1	2,335	2,335	
計							2,335	
単価							2,335	円/m2

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	市松芝	野芝	単位	m2	数量	1	単価	952.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
市松芝		野芝		m 2	1	952.7	952.7	
計							952.7	
単価							952.7	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	立入防止柵	H=1.1m	単位	m	数量	100	単価	968.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	4.5	21,525	96,862.5		
計						96,862.5		
単価						968.7	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	境界杭	120×120×1000 根巻基礎有り	単位	本	数量	1	単価	9,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工 (境界杭設置)		根巻き基礎有り 手間+材料費(標準[120×120]) 10本未満 無 無	本	1	9,233	9,233		
計						9,233		
単価						9,233	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	境界杭	120×120×1000 根巻基礎無し	単位	本	数量	1	単価	6,579
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	付属物設置工(境界杭設置)	根巻き基礎無し 手間+材料費(標準[120×120]) 10本未満 無 無	本	1	6,579	6,579		
	計					6,579		
	単価					6,579	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	境界鉋	プレート(支給品)10枚未満	単位	枚	数量	1	単価	1,274
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物設置工(境界鉋設置)	10枚未満 手間のみ 無 無	枚	1	1,274	1,274		
	計					1,274		
	単価					1,274	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	39,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-12-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	39,820	39,820		
計						39,820		
単価						39,820	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	型枠	一般型枠 小型構造物	単位	m2	数量	1	単価	7,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	7,995	7,995		
計						7,995		
単価						7,995	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	基礎碎石	RC-40 t=15cm	単位	m2	数量	1	単価	1,319
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,319	1,319		
	計					1,319		
	単価					1,319	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	散在塵芥処理	散在(下流) 片道運搬距離 L=6.0km以下(DID無)	単位	m2	数量	1	単価	3.66
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	収集・集積・積込み・運搬 無し 6.0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	3.66	3.66		
	計					3.66		
	単価					3.66	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	散在塵芥処理	散在(上流) 片道運搬距離 L=5.5km以下(DID有)	単位	m2	数量	1	単価	3.66
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	収集・集積・積込み・運搬 有り 5.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	3.66	3.66		
	計					3.66		
	単価					3.66	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	堆積塵芥収集(機械処理)	かさ高物(下流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	3,617
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集 (機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 5.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3,617	3,617		
	計					3,617		
	単価					3,617	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	堆積塵芥収集(機械処理)	かさ高物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	3,617
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 5.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3,617	3,617		
	計					3,617		
	単価					3,617	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	堆積塵芥収集(機械処理)	重量物(下流) 片道運搬距離 L=5.5km以下(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	5,914
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 コンクリート塊等の重量物 無し 5.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	5,914	5,914		
	計					5,914		
	単価					5,914	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	堆積塵芥収集(機械処理)	重量物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	5,914
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 コンクリート塊等の重量物 有り 5.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	5,914	5,914		
	計					5,914		
	単価					5,914	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物(下流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	7,911
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 5.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	7,911	7,911		
	計					7,911		
	単価					7,911	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	7,911
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 5.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	7,911	7,911		
	計					7,911		
	単価					7,911	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	堆積塵芥収集(人力処理)	重量物(下流) 片道運搬距離 L=5.5km以下(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	10,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 コンクリート塊等の重量物 無し 5.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	10,090	10,090		
	計					10,090		
	単価					10,090	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	堆積塵芥収集(人力処理)	重量物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	10,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(人力処理)		収集・集積・積込み・運搬 コンクリト塊等の重量物 有り 5.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	10,090	10,090		
計						10,090		
単価						10,090	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	側溝清掃	W=200~700 H=200~1000 無蓋 人力	単位	m	数量	1	単価	469.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		無蓋	m	1	469.1	469.1		
計						469.1		
単価						469.1	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=2.5km以下(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	2,774
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 2.5km以下	m 3	1	2,774	2,774		
	計					2,774		
	単価					2,774	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	120.5	120.5		
	計					120.5		
	単価					120.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	倒木処理		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	21,525	21,525		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					21,530		
	単価					21,530	円/日	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	倒木運搬	枝葉 片道運搬距離 L=30.0km以下	単位	回	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般貨物自動車[小型車]	2tクラス30km	台	1	17,710	17,710		
	計					17,710		
	単価					17,710	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	倒木運搬	幹 片道運搬距離 L=40.0km以下	単位	回	数量	1	単価	19,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般貨物自動車[小型車]		2tクラス40km	台	1	19,400	19,400		
計						19,400		
単価						19,400	円/回	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	倒木運搬	根 片道運搬距離 L=20.0km以下	単位	回	数量	1	単価	16,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般貨物自動車[小型車]		2tクラス20km	台	1	16,020	16,020		
計						16,020		
単価						16,020	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	処分費	枝葉	単位	t	数量		単価	
						1		12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,700	12,700		
計						12,700		
単価						12,700	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	処分費	幹	単位	t	数量		単価	
						1		10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	処分費	根	単位	t	数量		単価	
						1		20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-137号	除草	植込地	単位	m2	数量		単価	
						1		124.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	124.3	124.3		
計						124.3		
単価						124.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-138号	運搬(堤防除草)	刈草 片道運搬距離 L=4.0km以下(DID有)	単位	m2	数量	1	単価	3.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 4.0km以下 全ての費用	m2	1	3.72	3.72		
	計					3.72		
	単価					3.72	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	幼木踏倒	ブルドーザ[湿地]16t級	単位	m2	数量	1,000	単価	8.07
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	0.16	24,675	3,948		
軽油			L	12.8	141	1,804.8		
ブルドーザ[湿地]		16t級	日	0.16	14,500	2,320		
諸雑費(まるめ)			式	1		0.2		
計						8,073		
単価						8.07	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	土のう	小口並べ 流用土	単位	m2	数量	1	単価	11,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう積工		小口並べ 仕拵・積立	m 2	1	11,270	11,270		
計						11,270		
単価						11,270	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	土のう	側面並べ 流用土	単位	m2	数量	1	単価	9,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう積工		側面並べ 仕拵・積立	m 2	1	9,279	9,279		
計						9,279		
単価						9,279	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	大型土のう	大型土のうH=1.08m W=1.1m 流用土	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,718	4,718			
	計					4,718			
	単価					4,718	円/袋		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下	m3	1	1,410	1,410			
	計					1,410			
	単価					1,410	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-144号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	999.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m3	1	999.2	999.2		
計						999.2		
単価						999.2	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	水質事故対応		単位	日	数量	1	単価	21,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	21,525	21,525		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						21,530		
単価						21,530	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	支給品運搬	支給品 片道運搬距離 L=3.0km以下	単位	t	数量	1	単価	9,825
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t 有り 3.0km以下	t	1	1,443	1,443			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,382	8,382			
計					9,825			
単価					9,825	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	雑作業		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	24,675	24,675		62,060
	普通作業員		人	1	21,525	21,525		
	軽作業員		人	1	15,855	15,855		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					62,060		
	単価					62,060	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	雑作業		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	特殊作業員		人	1	24,675	24,675		
	普通作業員		人	1	21,525	21,525		
	軽作業員		人	1	15,855	15,855		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					62,060		
	単価					62,060	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	18,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	大田廃棄物最終処分場(大津市)	t	100	18,000	1,800,000			
計					1,800,000			
単価					18,000	円/t		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	2,335
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m 2	1	2,335.5	2,335			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,335			
単価					2,335	円/m 2		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯						3,234
道路植栽工 植樹管理	高木せん定 冬期 幹周30cm未満	本	100	3,233.4		323,340	
諸雑費（まるめ）		式	1			60	
計						323,400	
単価						3,234	円／本

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯						8,456
道路植栽工 植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	8,455.8		845,580	
諸雑費（まるめ）		式	1			20	
計						845,600	
単価						8,456	円／本

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (低木・中木せん定)	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	100	821.1	82,110	821.1
道路植栽工 植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100~200cm未満	本	100	821.1	82,110	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					82,110	
単価					821.1	円/本

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (寄植せん定)	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	100	209.95	20,995	210
道路植栽工 植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	209.95	20,995	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					21,000	
単価					210	円/m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土のう積工	小口並べ 仕拵・積立	単位	m ²	数量	10	単価	11,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土			m ³	3.4	0	0		
土のう		62×48cm	袋	170	17	2,890		
普通作業員			人	5.1	21,525	109,777		
諸雑費（まるめ）			式	1		33		
計						112,700		
単価						11,270	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう積工	側面並べ 仕拵・積立	単位	m ²	数量	10	単価	9,279
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土		m ³	2.8	0	0		
土のう	62×48cm	袋	140	17	2,380		
普通作業員		人	4.2	21,525	90,405		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					92,790		
単価					9,279	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 購入土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,718
土木一般世話役		人	0.278	27,090	7,531	
特殊作業員		人	0.278	24,675	6,859	
普通作業員		人	0.278	21,525	5,983	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
購入土		m ³	10	0	0	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	53,940	14,995	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		812	
計					47,180	
単価					4,718	円/袋

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	24,675	3,948			
軽油		L	8.6	141	1,212			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,530	2,530			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,690			
単価					7,690	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	人	0.17	22,155		3,766	5,337
軽油		L	3.5	141		493	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020		1,020	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	58		58	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,337	
単価						5,337	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	12,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		枝葉 (有)コハック						
			t	100	12,700	1,270,000		
計						1,270,000		
単価						12,700	円 / t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	20,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		根 (株)高山 近江八幡処分場						
			t	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円 / t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	付属物設置工（境界杭設置）	根巻き基礎有り 手間+材料費(標準[120×120]) 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	9,233
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
境界杭設置工	コンクリート製 根巻基礎あり 手間のみ	本	1	6,253	6,253			
道路境界杭	国土交通省型 120×120	本	1	1,860	1,860			
根巻基礎コンクリートブロック	300×300×250	個	1	1,120	1,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,233			
単価					9,233		円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	付属物設置工（境界杭設置）	根巻き基礎無し 手間+材料費(標準[120×120]) 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	6,579
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
境界杭設置工	コンクリート製 根巻き基礎なし 手間のみ		本	1	4,719	4,719		
道路境界杭	国土交通省型 120×120		本	1	1,860	1,860		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,579		
単価						6,579	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	道路付属物設置工(境界鎮設置)	10枚未満 手間のみ 無 無	単位	枚	数量		単価	
					1		1,274	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
境界鎮設置工		金属製 設置手間		枚	1	1,274	1,274	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							1,274	
単価							1,274	円／枚

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100		10,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		幹（有）山河商事		t	100	10,000	1,000,000	
計							1,000,000	
単価							10,000	円／t

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,718
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	27,090	7,531			
特殊作業員		人	0.278	24,675	6,859			
普通作業員		人	0.278	21,525	5,983			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	53,940	14,995			
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		812			
計					47,180			
単価					4,718	円/袋		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675			
軽油		L	104	141	14,664			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	10,500	14,595			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					53,940			
単価					53,940	円／日		